
 

 

 

 

 

 

                                                                                        

DECRETO EXENTO APRUEBA PROGRAMA “Jornada de                    

capacitación Programa Cuidados Domiciliarios Personas 

Mayores”  

 

DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
VISTOS: 
 
1.- La necesidad de la Dirección de Desarrollo Comunitario en ejecutar la Programación Específica “Jornada de 
capacitación Programa Cuidados Domiciliarios Personas Mayores”                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
2.- Memo N° 836, de fecha 09 de abril 2024, de la Dirección Desarrollo Comunitario, que solicita disponibilidad 
Presupuestaria, según certificado N°1050, con fecha 12 de abril 2024. 
 
3.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 

  
4.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones. 
 
5.- Y las facultades que me confiere la Ley orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones. 

 
DECRETO: 
 
1. Apruébese, programación específica “Jornada de capacitación Programa Cuidados Domiciliario Personas Mayores” , 
por un monto total $210.000.- con recursos fondos de tercero Programa cuidados domiciliario del Adulto Mayor, 
SENAMA. 

 
2.- Los gastos del presente programa, se detallan en el siguiente cuadro. 
 

Detalle Monto Imputación 

Servicio de coffe break $160.000.- 114-05-01-474-000-000 

Insumos de apoyos para el desarrollo de la capacitación 

(carpetas, lapiceras, hojas, cuadernos, etc.) 

 
$50.000.- 

 
114-05-01-474-000-000 

 
 

3.- TÓMESE debida nota por quien corresponda, para los fines a que haya lugar. 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: DIDECO, DAF, Oficina de transparencia, Oficina de Partes IMV 

/lacc/ALMTPACL

E-DEX01485-2024

15/04/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
lmfk20240415-08808


		2024-04-15T11:10:39-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-04-15T11:51:19-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




